
 

Pažagienių mokykla-darželis 

 

Edita Tautkienė 

 

STEM, STEAM AR STREAM IDĖJA 

 

 

Vaikų amžius 5-6 m. 

Įtraukiantis kontekstas ,,Medžių lapų festivalis“ 

 

Vaikų pasiekimai Gamtamokslinis ugdymas: 

 (A1) 

 (A2) 

 (A4) 

 (B3) 

Matematinis ugdymas: 

 (A1) 

Meninis ugdymas: 

 (A4) 

Kalbinis ugdymas: 

 (B2) 

Gamtos mokslų sritis 

Iššūkis / probleminis klausimas Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

,,Kas nutiks lapams vandenyje; 

padėtiems ant saulės?“ 

Vaikai po kelis lapus deda į indą su 

vandeniu, ir į tuščią indą. Stebi, kaip 

ir kuo pasikeis lapai po trijų dienų. 

 

Lapai, indai, vanduo 

Technologijų sritis 

Iššūkis / probleminis klausimas Veiklos eiga 

 

Priemonės / nuorodos 

 

Ar fotografuojant pasikeičia 

lapų spalvos? 

Vaikai fotografuoja lapus, lygina 

lapų spalvas gyvai ir nuotraukoje, 

įvardina kuo skiriasi. 

Plančetės, lapai 

Inžinerijos sritis 

Iššūkis / probleminis klausimas Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Kokio aukščio bokštą galiu 

pastatyti iš saujos lapų? 

Vaikai stato bokštus dedant lapą ant 

lapo, be jokių papildomų priemonių. 

Stebi, kada pradeda svirti, kada 

baigti darbą. Aukštį įvardina pagal 

kokį nors grupėje esantį daiktą. 

Pilnas lapų kibirėlis 

Matematikos sritis 

Iššūkis / probleminis klausimas Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Kiek mano delnas apglėbia 

lapų? 

Suimti delnu lapus iš kibirėlio, 

paberti ant stalo, juos suskaičiuoti. 

Skaičių užrašyti. 

Lapai 

Menų sritis 

Iššūkis / probleminis klausimas Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Ar lapai gali šokti? Šokti, kurti judesius su lapais pagal 

grojančią muziką. 

Lapai, muzikos įrašas 

Kalbos sritis 

Iššūkis / probleminis klausimas Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Kokias raides gali sudėti iš 

lapų? 

Sukurti, sudėti raides iš lapų. Lapai, žirklės 

 


